Oficial da União (DOU), em 22 de dezembro de 2020, autorizou o 

funcionamento do curso superior de Medicina, pleiteado pelo 

Centro Universitário Dom Pedro II (UNIDOMPEDRO), com sede 

no município de Salvador, no estado da Bahia, contudo, 

determinou a redução de 300 (trezentas) para 125 (cento e vinte e 

cinco) vagas totais anuais. 

Paulo Fossati 

101. 23000.028880/2022-06 

Anhanguera 

Educacional 

Participações S/A 

Descredenciamento voluntário da Faculdade Pitágoras Anhanguera 

de Três Lagoas, com sede no município de Três Lagoas, no estado 

de Mato Grosso do Sul.